

株式会社 **サカタのタネ**  
**2022年5月期**  
**第1四半期決算短信補足説明資料**

2021年10月13日

# 2022年5月期実績 海外販売先別外部売上高 (四半期推移)



(単位未満四捨五入)	第1四半期	前期比	増減率(%)	第2四半期	前期比	増減率(%)	第3四半期	前期比	増減率(%)	第4四半期	前期比	増減率(%)	累計	前期比	増減率(%)
北中米(1,000US\$)															
North&Central America	20,242	2,626	14.9												
欧州・中近東 (1,000EUR)															
Europe&Middle East	27,918	3,859	16.0												
南米(1,000BRL)															
South America	42,614	4,076	10.6												
アジア (100万円)															
Asia	2,863	220	8.3												
うち韓国(100万WON)															
Korea included Asia	7,359	602	8.9												
うちインド(100万INR)															
India included Asia	302	63	26.1												
その他(100万円) (アフリカ・オセアニア)															
Others (Africa, Oceania)	518	39	8.1												

# 2021年5月期実績 海外販売先別外部売上高 (四半期推移)



PASSION in Seed

(単位未満四捨五入)	第1四半期	前期比	増減率(%)	第2四半期	前期比	増減率(%)	第3四半期	前期比	増減率(%)	第4四半期	前期比	増減率(%)	累計	前期比	増減率(%)
北中米(1,000US\$)															
North&Central America	17,617	2,994	20.5	28,091	△ 9	△0.0	32,792	7,381	29.0	39,310	1,206	3.2	117,809	11,572	10.9
欧州・中近東 (1,000EUR)															
Europe&Middle East	24,059	3,566	17.4	23,602	344	1.5	23,326	2,716	13.2	30,580	△ 26	△0.1	101,566	6,600	6.9
南米(1,000BRL)															
South America	38,538	13,244	52.4	42,044	8,367	24.8	40,773	9,224	29.2	42,564	1,010	2.4	163,919	31,845	24.1
アジア (100万円)															
Asia	2,643	65	2.5	3,338	927	38.4	2,183	261	13.6	3,720	1,823	96.1	11,884	3,076	34.9
うち韓国(100万WON)															
Korea included Asia	6,758	1,134	20.2	6,690	△ 92	△1.4	4,189	334	8.7	6,697	1,435	27.3	24,334	2,811	13.1
うちインド(100万INR)															
India included Asia	240	66	38.0	352	19	5.7	194	8	4.5	66	△ 124	△65.5	851	△ 31	△3.5
その他(100万円) (アフリカ・オセアニア)															
Others (Africa, Oceania)	479	35	7.8	669	95	16.5	637	△ 1	△ 0.2	718	25	3.6	2,502	154	6.5